МУНИЦИПАЛЬНОЕ БIОДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ г. ХАБАРОВСКА «ВОЛОЧАЕВСКИЙ ЛИЦЕЙ»

от 13 сентября 2023 года

. О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады

ПРИКАЗ

школьников в 2023 - 2024 учебном году

№ 179

На основании приказа № 1499 от 12.09.2023 управления образования

Администрации г. Хабаровска «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школыrnков в 2023 - 2024 учебном году» в целях
выявления талантливых учащихся, поддержки способных и одаренных детей,

их дальнейшего интеллектуального развития, обеспечения равенства

предоставляемых учащимся возможностей, активизации работы

факультативов, спецкурсов в образовательных учреждениях города, в

соответствии с планом работы управления образова~шя Адм:инисrрации г.

Хабаровска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 25.09.2023 по 28.10.2023 школьный этап Всероссийской
олимпиады школьников согласно Порядка проведения Всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказами Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, для
учащихся 5-11 классов по следующим предметам: английский язык,

астрономия, биология , география, история, информатика и ИКТ, китайский

язык, литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы

безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика,

французский язык, физическая культура, химия , экология, экономика, мировая

художественная культура и учащихся 4-х классов по математике и русскому

языку.

2. Принять к сведению организационно-технологическую модель

проведения школьного этапа олимпиады в 2023-2024 учебном году.

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в следующем составе :

• Печеющина Светлана Владимировна, заместитель директора по

УВР ;

• Гладких Наталья Валерьевна, руководитель ШМО русского языка и

литературы ;

• Свирщ Виктория Валерьевна, руководитель ШМО иностранного

языка;

• Петрова Елена Владимировна, руководитель ШМО математики ;

• Сукачева Людмила Викторовна, руководитель lllМO истории и

обществознания ;

• Даруга Юлия Ивановна, руководитель ШМО биологии, химии и

географии ;

• Козлова Анастасия Васильевна, учитель изобразительного искусства,

руководитель ШМО изобразительного искусства, технологии и

музыки ;

• Васильчук Ольга Александровна, учитель физической культуры,

руководитель ШМО физической культуры и ОБЖ;

• Воронина Татьяна Александровна, учитель начальных классов,

руководитель ШМО начальных классов ;

• Полякова Наталья, учитель начальных классов, замдиректора по УВР

4. Заместитеmо директора по УВР Печенициной Светлане

Владимировне:

4.1 . Подготовить нормативно-правовую основу проведения школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников (график проверки

олимпиадных работ, состав жюри, приказ об итогах школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников) ;

4.2. Обеспечить собmодение мер конфиденциальности при
тиражировании материалов ;

4.3. Обеспечить предоставление в Оргкомитет итоговые протоколы не
позднее 3-х дней после проведения школьного этапа олимпиады ;

4.4. Обеспечить участие победителей школьного этапа в городском этапе
Всероссийской олимпиады ш1<0льнm<0в.

5. Утвердить состав жюри школьного этапа Всеросс~,rйской олимпиады
школьников с правами аппеляционной комиссии :

Ан.rлийсюrn язык

Свирщ Виктория Валерьевна, председатель, МБОУ «Волочаевский

учитель английского языка лицей»

Ильченко Елена Владимировна, секретарь , МБОУ «Волочаевский

учитель английского языка лицей)>

Корольчук Любовь Юрьевна, учитель МБОУ «Волочаевски:й

английского языка лицей»

Чаплыгина Любовь Васильевна, учитель МБОУ «Волочаевски:й

английского языка лицей»

Медовщук Елена Владимировна, учитель МБОУ «Волочаевски:й

английского языка лицей»

А ,строномия

Петрова Елена Владимировна, председатель, МБОУ «Волочаевский

учитель математики лицей»

Смолина Ирина Станиславовна, секретарь, МБОУ «Волочаевски:й

учитель физики лицей»

Лamma Марина Константиновна, учитель МБОУ «Волочаевский

математики и физики лицей»

Зайцева Анна Александровна, учитель МБОУ «Волочаевский

математики лицей»

Мещерякова Елена Владимировна, учитель МБОУ «Волочаевский

математики лицей»

Биология

Даруга Юлия Ивановна, председатель, учитель МБОУ «Волочаевский

биологии и химии лицей»

Краснокутская Рада Тимеровна, секретарь, МБОУ «Волочаевский

учитель географии и биологии лицей»

Пономарева Диана Николаевна, учитель МБОУ «Волочаевский

географии лицей»

Завелицкая Елена Викторовна, заместитель МБОУ «Волочаевский

директора по УВР лицей»

Печеницина Светлана Владимировна, МБОУ «Волочаевский

заместитель директора по УВР лицей»

География

Даруга Юлия Ивановна, председатель, учитель МБОУ «Волочаевски:й

биологии лицей»

Пономарева Диана Николаевна, секретарь, МБОУ «Волочаевсю1й
уqитель географии лицей»

Краснокутская Рада Тимеровна, учитель МБОУ «Волочаевский
географии лицей»

Заветщкая Елена Викторовна, заместитель

директора по УВР
Сукачева Людмила Викторовна, учитель истории

и стория

Сукачева Людмила Викторовна, председатель,

учитель истории

Орлова Татьяна А1-1атольевна, секретарь, уqитель

обществознания

Меланье Анна Михайловна, уtmтель истории

Токмакова Елена Викторовна, учитель истории

Печеницина Светлана Владимировна,
заместитель диРектора по УВР

Информатика и ИКТ

Петрова Елена Владимировна, председатель,

учитель математики

Мещерякова Елена Владимировна, секретарь,
учитель информатики

Дементьева Людмила Викторовна, учитель

информатики

Зайцева Анна Александровна, учитель

математики

Крашенинникова Д.М., учитель математики

Китайский язык

Свирщ Вюаория Валерьевна, председатель,

учитель английского языка

Ильченко Елена Владимировна, секретарь,

учитель английского языка

Перминова Анастасия Владимировна, учитель
английского языка

Чаплыгина Любовь Васильевна, учитель
английского языка

Медовщу1< Елена Владимировна, учитель
английского языка

Лите а

Гладких Наталья Валерьевна, председатель,
сскоrо языка и лите ат ы

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ «Волочаевский
JШЦСЙ»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ «Волоt~аевский

лицей»

Данилова Елена Владимировна, секретарь,

\'ч 1тте:rь сского языка и лите а ы

Резни:кова Наталья Анатольевна, учитель

сскоrо языка и лите атv ы

Завелиuкая Елена Викторовна, учитель русского

языка и лите а ы

Смирнова Елена IОрьевна, учитель русского

ы

Математика

Петрова Елена Владимировна, председатель,

учитель матемаrnки

Гридяева Ольга Валентиновна, секретарь,

учитель математики

Лапина марина КонстаJПиновна, учитель

математики

Воронина Татьяна Александровна, учитель

начальных классов

Щетинина Елена Васильевна, учитель начальных

классов

Ми ровая художественная культура

Сукачева Людмила Викторовна, председатель,

учитель истории

Орлова Татьяна Анатольевна, секретарь, учитель

обществознания

Меланье Анна Михайловна, учитель истории

Токмакова Елена Викторовна, учитель истории

Завелицкая Елена Викторовна, учителъ русского

языка и литературы

Немецкий язык

Свирщ Виктория Валерьевна, председатель,

учитель английского языка

Перминова Анастасия Владимировна, секретарь,

учитель английского языка

Илъченко Елена Владимировна, учитель

английского языка

Чаплыгина Любовь Васильевна, учителъ

английского языка

Корольчук Любовь Юрьевна, учитель

английского языI<а

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

Обществознание

Сукачева Людмила Ви1<торовна, председатель ,

учитель истории

Орлова Татьяна Анатольевна, секретарь , учитель

обществознания

Меланье Анна Михайловна, учитель истории

Токмакова Елена Викторовна, учитель истории

Печени:щнш Светлана Владимировна,

заместитель директора по УВР

Основы безопасности жизнедеятельности

Василъчук Ольга Александровна, председатель ,

у читель физической культуры

Корень Валентина Сергеевна, секретарь , учитель

основ безопасности жизнедеятельности

Ханцевич Андрей Александрович, учитель основ

безопасности )КИЗнедеятельности

Малышева Нина Павловна, учигель физической
культуры

Скрипаченко Сергей Леонидович, учитель

физической культуры

Дубровская Наталья Владимировна, учитель

физической культуры

п ,раво

Сукаqева Людмила Викторовна, председатель ,

учитель истории

Орлова Татьяна Анатольевна, секретарь, учитель

обществознания

Меланье Анна Михайловна, учитель истории

Токмакова Елена Викторовна, учитель истории

Печеницина Светлана Владимировна,
заместитель директора по УВР

р ССIСИЙ ЯЗЫК

ГJ~адких I--.\атаJ1ья Валер~~евна , пре,цседатеJ 1ь ,
у читель сского языка и лите ат ы

Резникова Наталья А11атольев11а , секретар1, ,
ч11тел ь сского язы1<а 11 л нте кп 1)1

МБОУ « Волочаевский
лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волоqаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ « Волочаевски:й
шщей»

МБОУ «Волочаевский
ш-щей»

МБОУ « Волочаевскшv1

лицей»

МБОУ « Волочаевскнй
л 11цей»

МБОУ « Волочаевский
лицей»

МБОУ « [Золочаевский
шщей»

Печеници:на Светлана Владимировна, учитель МБОУ «Волочаевский

русского языка и литературы лицей»

Поляхова Наталья Евгеньевна, уt-rnтель МБОУ «Волочаевский

начальных классов лицей»

Bopomrna Татьяна Александровна, учитель МБОУ «Волочаевский

начальных классов лицей>)

Технология

Козлова Анастасия Васильевна, председатель , МБОУ «Волочаевский

учитель ИЗО лицею>

Иванова Татьяна Владимировна, секретарь, МБОУ «Волочаевский

уч1пель ИЗО лицей»

Чеунина Анна Евгеньевна, учитель технологии МБОУ «Волочаевский

лицей»

Андреев Юрий Николаевич, учитель технологии МБОУ «Волочаевский

лицей»

Пилипенко Светлана Валентиновна, учитель МБОУ «Волочаевский

музыки лицею)

Физика

Петрова Елена Владимировна, председатель, МБОУ «Волочаевский

учитель математики лицей>)

Смолина Ирина Станиславовна, секретарь, МБОУ «Волочаевский

учитель физики лицей»

Лапина Марина Константиновна, учитель МБОУ «Волочаевский

математики и физики лицей»

Гридяева Ольга Валентиновна, учитель МБОУ «Волочаевский

математики лицей»

Мещерю<0ва Елена Владимировна, учитель МБОУ «Волочаевский

математики лицей»

ф 1ранцузскии язык

Свирщ Виктория Валерьевна, председатель, МБОУ «Волочаевский

учитель английского языка лицей>)

Ильченко Елена Владимировна, секретарь , МБОУ «Волочаевский

учитель английского языка лицей»

Корольчук Любовь Юрьевна, учитель МБОУ «Волочаевский

английского языка лицей)>

Чаплыгина Любовь Васильевна, учитель МБОУ «Волочаевский

английского языка лицей»

Медовщук Елена Владимировна, уLштель МБОУ «Волочаевский

английского языка лицей)>

Физичес1<ая культура

Василъчук Ольга Александровна, председатель,

изической к ы

Нина Павловна, секретарь, учитель

изической к лът ы

Скрипаченко Сергей Леонидович, учитель

( изической к ль ы

Дубровская Наталья Владимировна, уt.tителъ

нпической к льт ы

Ха~щевич Андрей Александровис~, учитель основ

безопасности жизнедеятельности

Химия

Даруга Юлия Ивановна, председатель, учитель
биологии и химии

Краснокутская Рада Тимеровна, секретарь,
vчителъ биологии

Пономарева Диана Николаевна, учитель
географии

Завелицкая Елена Викторовна, заместитель
директора по УВР

Печеmщина Светлана Владимировна,
заместитель директора по УВР

Экология

Даруга Юлия Ивановна, председатель, учитель

биологии и химии

Краснокутская Рада Тимеровна, секретарь,
учитель биологии

Пономарева Диана Николаевна, учитель
географии

Завелицкая Елена Викторовна, заместитель

директора по УВР

Печеницина Светлана Владимировна,

заместитель директора по УВР

Экономика

Сукачева Людмила Викторовна, председатель,
у читель истории

Орлова Татьяна Анатольевна, секретарь, учитель
обществознания

Меланье Анна Михайловна, учитель истории

То1<ма~<0ва Елена Викторовна, учитель истории

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МЬОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волос~аевский
лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский

лицей»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ «Нолочаевский
лицей»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ «Волочаевск.ий
лицей»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

МБОУ «ВолоL1аевск.нй
лицей»

МБОУ «Волочаевский
лицей»

Печетщина Светлана Владимировна,

заместитель директора по УВР

МБОУ «Волочаевский

лицей»

6 .Информацию о ходе проведения и результатах школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников размещать на сайте школы. Назначить

ответственной за своевременное размещение информации на сайте

Мещерякову Елену Владимировну, учителя информатики.

Директор МБОУ «Волочаевский С.В. Якушенко

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }